ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ________ №                                                                                  г. Богданович

[bookmark: _GoBack]Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории
городского округа Богданович на 2024 – 2030 годы»

[bookmark: _Hlk141706626]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму» (в редакции от 10.07.2023 №287-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.05.2023 №27-П), постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2019 № 490-ПП «Об утверждении Стратегии обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Свердловской области на период до 2035 года» (в редакции от 01.10.2020 №703-ПП), решением Думы городского округа Богданович от 20.12.2018 № 88 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа Богданович до 2035 года», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу городского округа Богданович «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории городского округа Богданович на 2024 – 2030 годы» (прилагается).
1. [bookmark: _Hlk139613219]Постановления главы городского округа Богданович от 26.11.2018 №2084 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории городского округа Богданович на 2019 – 2025 годы» (с изменениями)  признать утратившими силу.
1. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2024 года
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Богданович.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович 	         	                                          О.П. Нейфельд